
                              2026 年 1 月 16 日 

お客様 各位                                 

有限会社ゆかり堂製菓 

秋田県仙北市角館町小勝田段ノ平２番地６ 

 

商品の自主回収について 

 

平素は、弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造しております商品「アーモンドナッツどら焼き」におきまして、異物

混入が発生し、該当ロットの商品を自主回収することとなりました。 

混入した異物は、破袋した乾燥剤(シリカゲル)とみられ、クリームに練りこまれている状

態で複数個発見されました。原料の「クラッシュアーモンド」に封入されている乾燥剤を取

り抜くことなくクリームと混合してしまい、乾燥剤が破袋しクリームに練りこまれてしま

っている為、自主回収をさせていただく判断をいたしました。 

この度は多大なご迷惑をおかけしました事を深くお詫び申し上げますとともに、今後こ

の様なことが再び発生することのないよう、品質管理体制の一層の強化に努める所存でご

ざいます。 

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

                                 

記 

＜回収対象商品＞  

① 商品名：1個 アーモンドナッツどら焼き       JAN：4955623001421  

該当賞味期限(3つ）：2026年 2月 17日 ・2026年 3月 6日 ・2026年 3月 14日 

 

② 商品名：5個 箱入り アーモンドナッツどら焼き  JAN：4955623009175   

該当賞味期限(3つ)：2026年 2月 17日 ・2026年 3月 6日 ・2026年 3月 14日 

 

＜商品画像＞ 

① 1個 アーモンドナッツどら焼き             ② 5個 箱入りアーモンドナッツどら焼き  

   正面       賞味期限印字位置(裏面)      正面    賞味期限印字位置(裏面) 

 

 

＜回収に関するお問い合わせ・対象商品の送付先＞ 

 有限会社ゆかり堂製菓 宛 

 フリーダイヤル：0120-54-3165 時間 8：00～17：00（祝日を除く月～金曜日） 

 〒014‐0347  秋田県仙北市角館町小勝田段ノ平２番地６ 

 ※但し 2026年 1月 17日（土）・18日（日）は会社休日ではございますが、電話対応

させて頂きます。 

 ※商品到着後、商品相当のクオカードをお送りさせて頂きますので、送付頂く際にはお客

様のお名前・お電話番号・郵便番号・住所をお書き添え下さいますようお願いいたしま

す。 

 ※ご連絡頂きました個人情報は、本件の目的以外には使用いたしません。 

以上 


